



**DIÁRIO OFICIAL**  
**LEI 243 22/02/2018**

ANO I MONTE SANTO QUARTA- FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022 N°144

**SUMÁRIO**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO N°003.....	1
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003.....	1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO N°004.....	4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°004.....	4

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Pregão Presencial SRP n° 003/2022**

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação em vigor resolvem:

**HOMOLOGAR**

O Processo licitatório n° 2022000704, realizado através do Pregão Presencial n° 003/2022, cujo objeto é **Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames laboratoriais, voltados a atender pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS do Município de Monte Santo do Tocantins-TO, conforme o Termo de Referência (ANEXO I)**, em favor das empresas LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICOS ALIANÇA S/S LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o n° 04.551.186/0001-28; com fulcro na Lei Federal n° 8666/93 e a Lei Federal n° 10520/02, conforme descrição:

**LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALIANÇA S/S LTDA:**  
R\$ 152.663,50 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais, e cinquenta centavos).

**VALOR TOTAL:** R\$ 152.663,50 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais, e cinquenta centavos).

**PABLO MARTINS DOS SANTOS**  
**Gestor do Fundo Municipal de Saúde**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022**  
**Pregão Presencial n° 003/2022**

Processo: 2022000704; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial n° 003/2022; Objeto **Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de realização de exames laboratoriais, voltados a atender pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS do Município de Monte Santo do Tocantins-TO, conforme o Termo de Referência (ANEXO I)**; Órgãos Gerenciadores: Fundo Municipal de Saúde de Monte Santo do Tocantins, CNPJ n° 12.830.142/0001-65; Detentores da Ata: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALIANÇA S/S LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o n° 04.551.186/0001-28; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de julho de 2022; Data de Assinatura: 28/07/2022. Preços registrados:

**LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS ALIANÇA S/S LTDA**

ITEM	PRODUTO	ME D I D A	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	DOSAGEM DE ACIDO URICO	E X A M E	300.0 000	4,600 0	1.380,0 0
2	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	E X A M E	200.0 000	4,600 0	920,00
3	DOSAGEM DE CALCIO	E X A M E	200.0 000	6,650 0	1.330,0 0
4	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	E X A M E	390.0 000	5,400 0	2.106,0 0
5	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	E X A M E	390.0 000	5,400 0	2.106,0 0
6	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	E X A M E	550.0 000	4,600 0	2.530,0 0
7	DOSAGEM DE CREATININA	E X A M E	300.0 000	4,700 0	1.410,0 0
8	DOSAGEM DE DESIDROGENA SE LÁTICA	E X A M E	100.0 000	5,500 0	550,00

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

9	DOSAGEM DE FERRO SERICO	E X A M E	200.0 000	8,600 0	1.720,0 0
10	DOSAGEM DE GLICOSE	E X A M E	690.0 000	4,600 0	3.174,0 0
11	DOSAGEM DE POTASSIO	E X A M E	690.0 000	8,450 0	5.830,5 0
12	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	E X A M E	200.0 000	4,700 0	940,00
13	DOSAGEM DE TRANSAMINAS E GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	E X A M E	450.0 000	5,250 0	2.362,5 0
14	DOSAGEM DE TRANSAMINAS E GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	E X A M E	450.0 000	5,250 0	2.362,5 0
15	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	E X A M E	450.0 000	5,500 0	2.475,0 0
16	DOSAGEM DE UREIA	E X A M E	450.0 000	5,000 0	2.250,0 0
17	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS)	E X A M E	200.0 000	4,700 0	940,00
18	HEMOGRAMA COMPLETO	E X A M E	630.0 000	7,750 0	4.882,5 0
19	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	E X A M E	170.0 000	10,95 00	1.861,5 0
20	PROVA DO LAÇO	E X A M E	100.0 000	4,600 0	460,00
21	PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	E X A M E	100.0 000	4,950 0	495,00
22	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	E X A M E	200.0 000	29,70 00	5.940,0 0
23	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	E X A	200.0 000	8,550 0	1.710,0 0

		M E			
24	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1-2 (ELISA)	E X A M E	450.0 000	13,20 00	5.940,0 0
25	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	E X A M E	150.0 000	6,300 0	945,00
26	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	E X A M E	240.0 000	18,00 00	4.320,0 0
27	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	E X A M E	240.0 000	18,40 00	4.416,0 0
28	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	E X A M E	240.0 000	18,05 00	4.332,0 0
29	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	E X A M E	240.0 000	18,05 00	4.332,0 0
30	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B(HBSAG)	E X A M E	240.0 000	11,65 00	2.796,0 0
31	TESTE NÃO TROPONEMICO P/ DETECCÃO DESIFILIS EM GESTANTES	E X A M E	390.0 000	6,950 0	2.710,5 0
32	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	E X A M E	320.0 000	5,950 0	1.904,0 0
33	ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	E X A M E	450.0 000	7,000 0	3.150,0 0
34	DOSAGEM DE AMILASE	E X A M E	350.0 000	7,600 0	2.660,0 0
35	DOSAGEM DE HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	E X A M E	250.0 000	15,50 00	3.875,0 0
36	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	E X A M E	200.0 000	15,95 00	3.190,0 0
37	DOSAGEM DE LIPASE	E X A M E	200.0 000	8,400 0	1.680,0 0

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

38	DOSAGEM DE TRIODOTIRONINA (T3)	E X A M E	200.000	15,9500	3.190,00
39	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUIDO FRACO)	E X A M E	200.000	6,0000	1.200,00
40	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	E X A M E	200.000	7,0500	1.410,00
41	DOSAGEM DE MAGNESIO	E X A M E	200.000	8,7000	1.740,00
42	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	E X A M E	150.000	6,9000	1.035,00
43	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	E X A M E	150.000	6,5000	975,00
44	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE	E X A M E	100.000	3,2000	320,00
45	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB	E X A M E	100.000	7,8500	785,00
46	DOSAGEM HEMOGLOBINA GLICOSILADA	E X A M E	150.000	12,5500	1.882,50
47	PESQUISA ANTICORPOS ANTINUCLEO	E X A M E	100.000	21,2500	2.125,00
48	ELETROFORES E DE PROTEINAS	E X A M E	100.000	14,7000	1.470,00
49	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B	E X A M E	200.000	16,1000	3.220,00
50	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS	E X A M E	200.000	23,5000	4.700,00
51	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	E X A M E	200.000	24,0000	4.800,00
52	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS	E X A	200.000	19,2000	3.840,00

	DA HEPATITE C (ANTI-HCV)	M E			
53	DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	E X A M E	100.000	8,3000	830,00
54	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA)	E X A M E	100.000	8,8000	880,00
55	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	E X A M E	100.000	7,5000	750,00
56	PESQUISA DE SANQUE OCULTO NAS FEZES	E X A M E	100.000	9,4000	940,00
57	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IGG E IGM	E X A M E	100.000	19,8000	1.980,00
58	SARS COVID SOROLOGIA IGG/IGM	E X A M E	100.000	139,0000	13.900,00
59	TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS NA GESTANTE OU PARCEIRO	E X A M E	100.000	9,7000	970,00
60	CITOLOGIA ONCOTICA	E X A M E	150.000	24,9000	3.735,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>			<b>152.663,50</b>		

**PABLO MARTINS DOS SANTOS**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Pregão Presencial SRP nº 004/2022**

A Prefeita municipal, o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, o Gestor do Fundo municipal de Assistência Social e a Gestora municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação em vigor resolvem:

**HOMOLOGAR**

O Processo licitatório nº 1052/2022, realizado através do Pregão Presencial SRP nº 004/2022, cujo objeto é **Registro de Preço para FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE REUNIÕES, EVENTOS, CELEBRAÇÕES, BEM COMO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR**, em favor das empresas LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.930.584/0001-05, MEGA - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.734.781/0001-67; com fulcro na Lei Federal nº 8666/93 e a Lei Federal nº 10520/02, conforme descrição:

**LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI:** R\$ 596.291,02 (quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e noventa e um reais, e dois centavos).

**MEGA - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI:** R\$ 208.353,00 (duzentos e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais).

**VALOR TOTAL: R\$ 804.644,02 (oitocentos e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais, e dois centavos).**

**NEZITA MARTINS NAVA**  
Prefeita Municipal

**PABLO MARTINS DOS SANTOS**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO**  
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

**CARLA PATRICIA RIBEIRO GUIDA**  
Gestora do Fundo Municipal de Educação

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022**

**Pregão Presencial SRP nº 004/2022**

Processo: 2022001052; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 004/2022; Objeto: Registro de Preço para FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS DE REUNIÕES, EVENTOS, CELEBRAÇÕES, BEM COMO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR; Órgãos Gerenciadores: Prefeitura Municipal de Monte Santo do Tocantins-TO, CNPJ nº 01.613.093/0001-92; Fundo Municipal de Saúde de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 12.830.142/0001-65, Fundo Municipal de Assistência Social de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 15.132.281/0001-03; Fundo Municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 30.851.205/0001-41; Detentores da Ata: LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.930.584/0001-05, MEGA - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.734.781/0001-67; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de agosto de 2022; Data de Assinatura: 15/08/2022. Preços registrados:

**LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI**

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	MENOR	V.TOTAL
1	ABACATE: FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR, APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO	CEASA	QUILOGRAMA	65.0000	11,0000	715,00
2	ABACAXI PÉROLA: FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.	CEASA	QUILOGRAMA	180.0000	7,7000	1.386,00
3	ABÓBORA KABUTIÁ IN NATURA DE 1º QUALIDADE, COM TAMANHO E	CEASA	QUILOGRAMA	100.0000	10,0000	1.000,00
3	COLORAÇÃO UNIFORMES	CEASA	QUILOGRAMA	100.0000	10,0000	1.000,00
4	ACHOCOLATADO EM PÓ: LATA DE 800G, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS ACTIGENE	MUKY	UNIDADE	380.0000	18,8900	7.178,20
5	AÇÚCAR: DESCRIÇÃO PRODUTO COMPOSTO POR SACAROSE ORIGINÁRIO DO SUCO DACANA.	PEROLA	PACOTE	850.0000	12,3000	10.455,00
6	ADOÇANTE: À BASE DE ASPARTAME, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 65 ML, COM IMPRESSÃO DO	MAGRO	UNIDADE	38.0000	7,9900	303,62
11	ALHO: APRESENTAÇÃO NATURAL, TIPO EM CABEÇAS, COM CASCA, PARA APLICAÇÃO CULINÁRIA	ALHO FORTE	QUILOGRAMA	110.0000	35,0000	3.850,00

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

12	AMEIXA: REDONDA, CASCA LISA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, E	CEASA	QUILOGRAMA	230.0000	28,5000	6.555,00
13	AMENDOIM: DESCASCADO, PACOTE DE 500G COM SELO DA (ABICAB) DATA DE FABRICAÇÃO	PACHA	UNIDADE	265.0000	14,1000	3.736,50
14	APRESUNTADO: FATIADO REFRIGERADO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, E	FIELA	QUILOGRAMA	200.0000	28,0500	5.610,00
15	ARROZ : TIPO 1, PACOTE DE 5KG, ARROZ BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO,	KI GOSTOSO	PACOTE	1300.0000	28,0000	36.400,00
16	AZEITE DE OLIVA: COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) - PARA TEMPERAR	BORGES	UNIDADE	65.0000	42,5000	2.762,50
17	AZETONA VERDE: SACHÊ DE 150G, INTEIRA COM CAROÇO, GRAÚDA, EM CONSERVA NA	AGROLIVA	UNIDADE	220.0000	6,5000	1.430,00
18	BACON: INDUSTRIALIZADO, DE 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTARAS	FRIELLA	QUILOGRAMA	150.0000	44,0000	6.600,00
19	BALAS MACIAS: PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE	ERLAN	PACOTE	600.0000	11,1000	6.660,00
20	BANANA PRATA: EM PENCAS DE 1º QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, COM	CEASA	QUILOGRAMA	680.0000	8,7000	5.916,00
21	BATATA DOCE: IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME	CEASA	QUILOGRAMA	230.0000	8,0000	1.840,00
22	BATATA INGLESA: IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME	CEASA	QUILOGRAMA	550.0000	8,0000	4.400,00
23	BATATA PALHA: PACOTE COM 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE	AMARELINHA	UNIDADE	150.0000	40,0000	6.000,00
24	BETERRABA: IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME	CEASA	QUILOGRAMA	220.0000	11,0000	2.420,00
25	BISCOITO DOCE MAISENA : DESCRIÇÃO - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, CONTENDO	SUPRADELY	PACOTE	850.0000	5,6000	4.760,00
26	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO: BISCOITO DOCE, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE	SULLPER	PACOTE	250.0000	11,3000	2.825,00

27	BOLACHA DE SAL: DESCRIÇÃO - BISCOITO DE SAL TIPO MAISENA, CONTENDO BASICAMENTE	TRIGOBEL	PACOTE	680.0000	5,2900	3.597,20
28	BOMBOM TIPO BOLA COM RECHEIO A BASE DE AMENDOIM PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE	GAROTO	PACOTE	150.0000	57,0000	8.550,00
29	CAFÉ: EM PÓ, COM SELO DE PUREZA (ABIC), COM 500 GRAMAS CADA PACOTE, EMBALAGEM	DO CE	FARDO	155.0000	304,0000	47.120,00
30	CALDO DE CARNE: UNIDADE DE 114G. COM 12 CUBOS. COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR,	KNOR	UNIDADE	120.0000	5,1000	612,00
31	CALDO DE GALINHA: UNIDADE DE 114G. COM 12 CUBOS. COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR,	KNOR	UNIDADE	120.0000	4,9000	588,00
32	CARNE BOVINA COSTELA: SUB-DIVIDIDA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO	BOI BRASIL	QUILOGRAMA	140.0000	33,0000	4.620,00
33	CARNE BOVINA DE 1º IN NATURA, SEM OSSO, TIPO ALCATRA, CORTADO, DEVE APRESENTAR	BOI BRASIL	QUILOGRAMA	480.0000	50,0000	24.000,00
34	CARNE BOVINA DE 1º, TIPO COLXÃO MOLE DEVE APRESENTAR ASPECTO PRÓPIO	BOI BRASIL	QUILOGRAMA	480.0000	50,0000	24.000,00
35	CARNE BOVINA DE SOL: DE PRIMEIRA, IN NATURA, SEM OSSO, TIPO CORTADO,	JV	QUILOGRAMA	480.0000	52,9900	25.435,20
36	CARNE DE 2º MOÍDA IN NATURA, SEM OSSO, SEM PELE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO	BOI BRASIL	QUILOGRAMA	480.0000	38,0000	18.240,00
39	CEBOLA: USO CULINÁRIO, CABEÇA, TIPO BRANCA, COM TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORMES	CEASA	QUILOGRAMA	680.0000	7,5000	5.100,00
40	CENOURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL IN NATURA, COM TAMANHO COLORAÇÃO	CEASA	QUILOGRAMA	490.0000	8,0000	3.920,00
41	CHARQUE: PACOTE COM 1 KG. PREPARADO COM CARNE BOVINA DE 1º, SALGADA, CURADA,	FRIBOI	PACOTE	200.0000	54,7000	10.940,00
43	CHUCHU: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS	CEASA	QUILOGRAMA	85.0000	5,0000	425,00
44	COCO RALADO EM PACOTE DE 100G	UNICOCO	UNIDADE	310.0000	4,0000	1.240,00
45	COLORIFICO TIPO ACAFRÃO:	ARIANE	UNIDADE	60.0000	37,0000	2.220,00

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

	APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA CÚRCUMA, ASPECTO					
46	COLORIFICO TIPO URUCUM: APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA	SINHA	UNIDADE	90.0000	14,0000	1.260,00
46	PRIMA URUCUM, ASPECTO	SINHA	UNIDADE	90.0000	14,0000	1.260,00
47	CONDIMENTO CRAVINO PACOTE MÍNIMO DE 8G	SABOR GOIANO	UNIDADE	450.0000	8,0000	3.600,00
48	CONDIMENTO CANELA EM CASCA PACOTE NO MÍNIMO 20G	SABOR GOIANO	UNIDADE	450.0000	5,9900	2.695,50
49	CONDIMENTO PARA CHÁ SABOR CAMOMILA	SABOR GOIANO	UNIDADE	400.0000	4,8000	1.920,00
50	CONDIMENTO PARA CHÁ SABOR CIDREIRA	SABOR GOIANO	UNIDADE	400.0000	6,0000	2.400,00
51	CONDIMENTO PARA CHÁ SABOR ERVA DOCE	SABOR GOIANO	UNIDADE	400.0000	5,0000	2.000,00
52	CONDIMENTO PARA CHÁ SABOR HORTELÃ	SABOR GOIANO	UNIDADE	600.0000	5,8000	3.480,00
54	COXA ESOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO COM NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA DE PRIMEIRA	FRIATO	QUILOGRAMA	710.0000	18,0000	12.780,00
55	CREME DE LEITE: CAIXA TETRA PAK DE 200G. APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA	TRIANGULO	UNIDADE	460.0000	4,8000	2.208,00
57	EXTRATO DE TOMATE: PRODUTO SIMPLES CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS	QUERO	UNIDADE	350.0000	15,0000	5.250,00
58	FARINHA DE ROSCA: MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	PACHA	UNIDADE	160.0000	9,1000	1.456,00
59	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO	DONA BENTA	UNIDADE	390.0000	9,8900	3.857,10
60	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO: DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO	TRIGOBEL	UNIDADE	500.0000	9,3000	4.650,00
61	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE DE 1KG FEIJÃO CARIOQUINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CAMIL	QUILOGRAMA	250.0000	11,5000	2.875,00
62	FERMENTO BIOLÓGICO: SACO INSTANTÂNEO PCT COM 10G	FLEISHMAN	UNIDADE	80.0000	2,7000	216,00
63	FLOCOS DE MILHO: PRÉ- COZIDO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR	BONO MILHO	UNIDADE	850.0000	3,7000	3.145,00
64	FRANGO INTEIRO: CONGELADO COM NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA DE PRIMEIRA	FRIATO	QUILOGRAMA	300.0000	17,2000	5.160,00
65	GENGIBRE COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA	CEASA	QUILOGRAMA	130.0000	17,0000	2.210,00
66	KIWI: REDONDO, CASCA LISA, DE PRIMEIRA,	CEASA	QUILOGRAMA	40.0000	30,0000	1.200,00

	LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E					
67	LARANJA: PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, NATURA, APRESENTADO GRAU	CEASA	QUILOGRAMA	560.0000	5,3000	2.968,00
68	LEITE CONDENSADO: PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE.	MOCOCA	UNIDADE	170.0000	8,2800	1.407,60
70	LEITE DE COCO: PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E	BOM COCO	UNIDADE	170.0000	5,5000	935,00
71	LEITE EM PÓ - LATA DE 400G. TIPO INTEGRAL, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES,	ITALAC	UNIDADE	120.0000	23,5000	2.820,00
72	LEITE ZERO LACTOSE: DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,	ITALAC	UNIDADE	320.0000	23,5000	7.520,00
73	LIMÃO TAITI: DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO	CEASA	QUILOGRAMA	270.0000	5,8000	1.566,00
75	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE	CEASA	QUILOGRAMA	310.0000	12,5000	3.875,00
76	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS E SÊMOLA - PACOTE DE 500G. ENRIQUECIDO	SAFRA	UNIDADE	1110.0000	5,3000	5.883,00
77	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS E SÊMOLA - PACOTE DE 500G. ENRIQUECIDO COM	SAFRA	UNIDADE	920.0000	5,3000	4.876,00
78	MAIONESE: COMPOSIÇÃO - ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO	SOYA	UNIDADE	230.0000	4,2900	986,70
79	MAMÃO PAPAIA: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO	CEASA	QUILOGRAMA	440.0000	9,8000	4.312,00
80	MARACUJÁ: DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO	CEASA	UNIDADE	190.0000	9,0000	1.710,00
81	MARGARINA: 0% DE GORDURA TRANS, 80% DE LIPÍDEOS NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM	DELICIA	UNIDADE	280.0000	19,2900	5.401,20
82	MELANCIA: REDONDA, CASCA LISA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E	CEASA	QUILOGRAMA	220.0000	5,2000	1.144,00
83	MELÃO: AMARELO, DESTINADO AO CONSUMO, "IN NATURA", DEVENDO SE	CEASA	QUILOGRAMA	250.0000	13,5000	3.375,00

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 263 DE 11 DE MAIO DE 2018 CONFORME MP N 2º.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | - EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA - FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

84	MILHO CANJICA : AMARELO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS,	SINHA	UNIDADE	330.0000	5,8900	1.943,70
85	MILHO PIPOCA: PACOTES DE 500G	PACHA	UNIDADE	510.0000	6,2000	3.162,00
86	MILHO VERDE: EM CONSERVA SACHÊ DE 300G. PRODUTO COM O MILHO	QUERO	UNIDADE	430.0000	4,4000	1.892,00
87	MORANGO BANDEJA: COM 250GR DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUIJIDADES, TAMANHO	CEASA	QUILOGRAMA	160.0000	13,2000	2.112,00
88	MUCILAGEM DE ARROZ: (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, RICO EM ZINCO,	NESTLE	UNIDADE	330.0000	16,7000	5.511,00
89	MUCILAGEM DE MILHO: (CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, RICO EM ZINCO,	NESTLE	UNIDADE	330.0000	16,7000	5.511,00
91	OVOS BRANCOS: GRANDE DE GALINHA MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS E	OVO NOVO	CARTELA	260.0000	26,5000	6.890,00
96	PEITO DE FRANGO: CONGELADO COM NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA DE PRIMEIRA	FRIATO	QUILOGRAMA	880.0000	19,9000	17.512,00
97	PEPINO: SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, PRÓPIOS PARA O	CEASA	QUILOGRAMA	290.0000	8,1000	2.349,00
98	PERA: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUIJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, BEM	CEASA	QUILOGRAMA	250.0000	17,0000	4.250,00
99	PIMENTA DO REINO EM GRÃO PRETA: ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	SABOR GOIANO	UNIDADE	85.0000	47,0000	3.995,00
100	PIMENTÃO VERDE: VEGETAL IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO EXTRA VERDE. APLICAÇÃO	CEASA	QUILOGRAMA	180.0000	10,0000	1.800,00
101	PIRULITO BOLA: COM CABO, TAMANHO PADRÃO, DIVERSOS SABORES, MARCA DO	ERLAN	PACOTE	850.0000	12,0000	10.200,00
102	POLPA DE FRUTA ACEROLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTÉUDO	NUTRICAU	QUILOGRAMA	80.0000	19,0000	1.520,00
103	POLPA DE MANGA : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTÉUDO LÍQUIDO	NUTRICAU	QUILOGRAMA	80.0000	19,0000	1.520,00
104	POLPA DE MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTÉUDO LÍQUIDO	NUTRICAU	QUILOGRAMA	80.0000	27,0000	2.160,00
105	POLPA SABOR CAJÁ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTENDO LÍQUIDO	NUTRICAU	QUILOGRAMA	80.0000	22,0000	1.760,00
106	POLPA SABOR TAMARINO : PRODUTO OBTIDO	NUTRICAU	UNIDADE	80.0000	22,0000	1.760,00

	A PARTIR DE FRUTAS, CONTENDO LÍQUIDO					
107	POLVILHO AZEDO: PACOTE DE 01 KG, GRUPO 1, FÉCULA TIPO 1, CONTENDO	CAIPIRA	PACOTE	800.0000	10,9000	8.720,00
108	POLVILHO DOCE: PACOTE DE 01 KG, GRUPO 1, FÉCULA TIPO 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO	DO ZÉ	PACOTE	800.0000	10,6000	8.480,00
111	QUEIJO TIPO MUSSARELA: DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE. CONSERVAÇÃO 0	PALAC	QUILOGRAMA	340.0000	49,3000	16.762,00
114	REFRIGERANTE SABOR LARANJA 2L ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE MATERIAL:	SKYN	FARDO	220.0000	56,6000	12.452,00
115	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO DE 2L: ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE	SKYN	FARDO	220.0000	56,0000	12.320,00
116	REFRIGERANTE SABOR UVA 2LT ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE MATERIAL:	SKYN	FARDO	220.0000	56,0000	12.320,00
117	REPOLHO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO	CEASA	QUILOGRAMA	330.0000	7,0000	2.310,00
120	SAL REFINADO IODADO: PACOTE DE 01KG, CONTENDO BASICAMENTE, CLORETO DE	GOLFINHO	UNIDADE	500.0000	2,5000	1.250,00
123	SALSICHA: SALSICHA HOT DOG, CONGELADA, EMBALADAS EM PACOTES COM PESO	FRIATO	QUILOGRAMA	290.0000	15,0000	4.350,00
124	SARDINHA LATA DE 250G : AO ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUTO ELABORADO COM	PALMEIRA	LITRO	410.0000	10,6000	4.346,00
125	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA 1L: NÉCTAR DE GOIABA SEM ADIÇÃO DE	NESTAR	CAIXA	20.0000	68,0000	1.360,00
126	SUCO INDUSTRIALIZADO DE MANGA 1L: NÉCTAR DE MANGA, SEM ADIÇÃO DE	NECTAR	CAIXA	20.0000	68,0000	1.360,00
127	SUCO INDUSTRIALIZADO DE PÊSSEGO DE 1L NÉCTAR DE PÊSSEGO SEM ADIÇÃO DE	NECTAR	CAIXA	20.0000	68,0000	1.360,00
128	SUCO INDUSTRIALIZADO DE UVA 1LT: NÉCTAR DE UVA SEM ADIÇÃO DE	NECTAR	CAIXA	20.0000	68,0000	1.360,00
129	SUCO INDUSTRIALIZADO DE MARACUJÁ DE 1L: NÉCTAR DE MARACUJÁ SEM ADIÇÃO	NECTAR	CAIXA	20.0000	68,0000	1.360,00
130	TANGERINA FRESCA, DE PRIMEIRA, COM	CEASA	QUILOGRAMA	200.0000	7,0000	1.400,00

# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

	GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA A					
131	TEMPERO COMPLETO 1KG SEM PIMENTA. INGREDIENTES: ALHO, UNIDADE CEBOLA, SAL,	ARIANE	UNIDADE	60.0000	15,0000	900,00
132	TEMPERO EM SACHÊ PARA CARNE, ARROZ, LEGUMES, SALADA E AVES E PEIXES. SACHÊ	SAZON	PACOTE	210.0000	7,5000	1.575,00
133	TOMATE: IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO	CEASA	QUILOGRAMA	480.0000	11,0000	5.280,00
135	TRIGO PARA QUIBE DE ÓTIMA QUALIDADE, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO	ELDORADO	UNIDADE	130.0000	7,5000	975,00
136	UVA RUBI REDONDA, CASCA LISA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUIJIDADES, TAMANHOS	CEASA	QUILOGRAMA	250.0000	19,0000	4.750,00
137	VINAGRE: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO. VINAGRE TIPO AGRIN	CASTELO	UNIDADE	170.0000	5,3000	901,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 596.291,02**

## MEGA - COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI

7	ÁGUA MINERAL COM GÁS : ACONDICIONADA EM COPOS DE 500ML, COM IMPRESSÃO DO NOME DO	SANTA CATARINA	UNIDADE	190.0000	3,2000	608,00
8	ÁGUA MINERAL SEM GÁS: ACONDICIONADA EM GARRAFAS 1.500 ML. COM IMPRESSÃO DO NOME	SANTA CATARINA	UNIDADE	200.0000	4,5000	900,00
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS: ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 500ML. COM IMPRESSÃO DO NOME DO	SANTA CATARINA	UNIDADE	700.0000	1,8500	1.295,00
10	ALFACE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PÉS DE ALFACE COM FOLHAS TENRAS E SAUVAIS	CEASA	UNIDADE	115.0000	8,6000	989,00
37	CARNE DE PORCO COSTELINHA: CARNE SUÍNA, EM PEDAÇOS, DEVE	PARRAI	QUILOGRAMA	185.0000	44,0000	8.140,00

	APRESENTAR ASPECTO	S O				
38	CARNE DE PORCO TIPO PERNIL TRAZEIRO: CARNE SUÍNA, INTEIRO, DEVE APRESENTAR	PARRAISSO	QUILOGRAMA	155.0000	42,0000	6.510,00
42	CHEIRO VERDE: (MAÇO). OS VEGETAIS FOLHOSOS DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA	CEASA	UNIDADE	470.0000	8,0000	3.760,00
53	COUVE: TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME	CEASA	MAÇO	70.0000	8,5000	595,00
56	ENROLADINHO DE QUEIJO. ENTREGUE EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 30GRAMAS.	PAODEMELE	QUILOGRAMA	65.0000	42,0000	2.730,00
69	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE	ITALACA	UNIDADE	4000.0000	8,3500	33.400,00
74	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO TIPO " CRYO-VAC	FRIATO	QUILOGRAMA	300.0000	29,0000	8.700,00
90	ÓLEO DE SOJA: LATA DE 900ML. ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 COMPONENTES: ÓLEO	SOYA	UNIDADE	1750.0000	15,0000	26.250,00
92	PÃO DE QUEIJO. ENTREGUE EM UNIDADES DA APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS	PAODEMELE	QUILOGRAMA	165.0000	42,0000	6.930,00
93	PÃO FATIADO, PARA SANDUÍCHE, EMBALAGEM COM 20 FATIAS, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO	PAODEMELE	UNIDADE	90.0000	10,4000	936,00
94	PÃO FRANCÊS: DE 50G , PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E	PAODEMELE	QUILOGRAMA	700.0000	21,0000	14.700,00
95	PÃO PARA HOT DOG: 10X1 EMBALADOS EM SACOS DE MATERIAL ATÓXICO, ÍNTEGRO E RESISTE	PAODEMELE	UNIDADE	530.0000	17,0000	9.010,00
109	PRESUNTO DE 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO TÍPICA, REFRIGERADO, COM SELO QUALIDADE,	FRIATO	QUILOGRAMA	310.0000	28,0000	8.680,00
110	QUEIJO RALADO: PRODUTO INSPECIONADO,	PARRAI	QUILOGRAMA	230.0000	50,0000	11.500,00

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 263 DE 11 DE MAIO DE 2018 CONFORME MP N 2º.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL



# DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 144 MONTE SANTO

QUARTA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2022

	COM REGISTRO E DATA DE VALIDADE DE NO	A I S O				
112	REFRIGERANTE SABOR COLA 2LT: ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA/	C O C A C O L L A	FARDO	220.0000	60,00 00	13.200,0 0
113	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2L: ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE MATERIAL: ÁGUA GASOSA	G R A R A N A A N T	FARDO	220.0000	56,00 00	12.320,0 0
118	ROSCA DOCE: 50G, PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA,	P A O D E M E L	QUILOG RAMA	100.0000	25,00 00	2.500,00
119	ROSCA FRITA E ASSADA ENTREGUE EM UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 60GRAMAS.	P A O D E M E L	QUILOG RAMA	100.0000	32,00 00	3.200,00
121	SALGADINHO ASSADO ? CENTO - COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. RECHEIO DIVERSOS	P A O D E M E L	CENTO	140.0000	75,00 00	10.500,0 0
122	SALGADINHO FRITO COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA. RECHEIOS DIVERSOS	P A O D E M E L	CENTO	130.0000	75,00 00	9.750,00
134	TORTA SALGADA, DE LIQUIDIFICADOR, COM RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PRESUNTO E	P A O D E M E L	QUILOG RAMA	150.0000	75,00 00	11.250,0 0
<b>TOTAL FORNECEDOR</b>				<b>208.353,00</b>		

**NEZITA MARTINS NAVA**  
Prefeita Municipal

**PABLO MARTINS DOS SANTOS**  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

**PAULO WANDERSON SOUSA AZEVEDO**  
Gestor do Fundo Municipal de  
Assistência Social

**CARLA PATRICIA RIBEIRO GUIDA**  
Gestora do Fundo Municipal de Educação

**COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO  
DO TOCANTINS, 31 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2022**

**NEZITA MARTINS NETA  
Prefeita Municipal**